
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Οικονομικών

2 Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Αριθμ.151183 ΕΞ 2021 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 36694 ΕΞ 2020 

απόφασης «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός 

μελών ομάδας εργασίας για το τιμολόγιο και 

την κωδικοποίηση των αγαθών και υπηρεσι-

ών, στο πλαίσιο της Λογιστικής Μεταρρύθμισης

(Υ.Ο.Δ.Δ. 296). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 44 του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133),

β) της παρ. 3 του άρθρου 76 και 77 του ν. 4727/2020 
«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄129),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

ζ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Την υπό στοιχεία 36694 ΕΞ 2020/07.04.2020 Α.Δ.Α.: 
6ΧΛΘΗ-3ΞΜ) απόφαση «Σύσταση, συγκρότηση και ορι-
σμός μελών ομάδας εργασίας για το τιμολόγιο και την 
κωδικοποίηση των αγαθών και υπηρεσιών, στο πλαίσιο 
της Λογιστικής Μεταρρύθμισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 296), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 139551 ΕΞ 2020/ 
08.12.2020 όμοια (Υ.Ο.Δ.Δ. 1040, Α.Δ.Α.: ΩΡ6ΧΗ-Ε2Δ).

3. Την υπό στοιχεία 150672 ΕΞ 2021/ 26.11.2021 εισή-
γηση του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

4. Την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

5. Την ανάγκη υποβοήθησης του έργου της Συντονι-
στικής Επιτροπής για τη Λογιστική Μεταρρύθμιση στη 
Γενική Κυβέρνηση.

6. Το από 29.10.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφεί-
ου του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού για την αποζημίωση των μελών της Ομάδας 
Εργασίας, το ύψος της οποίας θα προσδιοριστεί με την 
έκδοση σχετικής απόφασης, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 36694 ΕΞ 2020 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1060

4933

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4934 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1060/10.12.2021

κής «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας 
εργασίας για το τιμολόγιο και την κωδικοποίηση των 
αγαθών και υπηρεσιών, στο πλαίσιο της Λογιστικής Με-
ταρρύθμισης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 296), ως προς την παρ. Β.1 του 
διατακτικού της, ως εξής:

Α. Στην παρ. Β1 του διατακτικού της:
i) Αντικαθιστούμε τα υπ΄ αρ. 16 μέλος, ως εξής:
«Κωσταντία Πατελοδήμου του Κλεάνθη με ΑΔΤ

ΑΖ 014759, υπάλληλο του Τμήματος Εθνικής Βάσης 
Δεδομένων Δημόσιων Συμβάσεων και Στατιστικών 
Αναλύσεων της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)».

ii) Προσθέτουμε μέλη, ως εξής:
«19. Ελένη Παπαντωνίου του Φωτίου, με ΑΔΤ AI 691882, 

υπάλληλο του Τμήματος Στατιστικής, Τεκμηρίωσης και 
Υποστήριξης της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμ-
φώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

20. Παναγιώτη Σπάθαρη του Διονύσιου, με ΑΔΤ 
ΑΟ107510, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης και Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

21. Γεώργιο Τσέτσο του Ηλία, με ΑΔΤ Λ020435 Προϊστάμε-
νο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα, της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

22. Βασίλειο Παπαφωτεινό του Δημητρίου, με ΑΔΤ
ΑΒ 014160 υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομι-
κού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Κηρύκο του Νικολάου, με ΑΔΤ Χ 010265 υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα, της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του ως άνω Υπουργείου.

23. Παναγιώτα Παναγιωτοπούλου του Ηλία με ΑΔΤ
ΑΗ 121419 υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομι-
κού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης του ως άνω Υπουργείου».

B. Ως εκ τούτου, η παρ. Β1 του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης, διαμορφώνεται ως κατωτέρω:

«Β.1. Συγκροτούμε την ανωτέρω ομάδα εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της, ως εξής:

1. Γεώργιο Δουκίδη του Ιωάννη, με ΑΔΤ Χ 468731, 
μέλος ΔΕΠ στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, ως 
Πρόεδρο.

2. Κωνσταντίνο Φούσκα του Γεωργίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ591775, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Εφαρμο-
σμένης Πληροφορικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

3. Άγγελο Καρβούνη του Αλκιβιάδη, με ΑΔΤ ΑΕ 072079, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Β΄Διαλειτουργικότητας και 

Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης Εφαρμογών της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

4. Μίνω Κωνσταντίνη του Αλβέρτου, με ΑΔΤ
ΑΖ 631933, υπάλληλο του Τμήματος Β΄Διαδικασιών Ελέγ-
χου και Παρακολούθησης της Διεύθυνσης Κατάρτισης 
και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Σοφία Περδικάρη του Χρήστου, με ΑΔΤ ΑΕ 303444, 
υπάλληλο του Τμήματος Γ΄ Συντονισμού Οικονομικών 
Υπηρεσιών Κεντρικής Διοίκησης της Διεύθυνσης Κατάρ-
τισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κα-
νόνων του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Άννα Μιχαηλίδου του Αττάλου Σωτηρίου, με ΑΔΤ 
ΑΝ 582722, υπάλληλο της Διεύθυνσης Λογαριασμών και 
Ταμειακού Προγραμματισμού, που υπηρετεί στο ιδιαί-
τερο γραφείο του Υφυπουργού Οικονομικών, αρμόδιου 
για τα θέματα της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής 
Πολιτικής.

7. Ιωάννη - Σταμάτη Ιωαννίδη του Σάββα, με ΑΔΤ
ΑΕ 044103, υπάλληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Επι-
χειρησιακής Ανάλυσης και Υποστήριξης, που υπηρετεί 
στο ιδιαίτερο γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσι-
ονομικής Πολιτικής.

8. Νικόλαο Δάλπη του Χαραλάμπους με ΑΔΤ ΑΒ285196, 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

9. Σταυρούλα Σαγκριώτη του Ζαννή, με ΑΔΤ ΑΙ 560693, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Διαχείρισης, Ανάπτυξης και 
Υποστήριξης του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) της Γενικής Γραμμα-
τείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

10. Στέφανο-Κωνσταντίνο Πουρσαλίδη του Κυριάκου, 
με ΑΔΤ ΑΕ 830382, υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης Λειτουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιο-
νομικού Τομέα της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Πολιτικής, με αναπληρώτρια την Καλλιόπη Λέκκα 
του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΝ 077575, υπάλληλο της ίδιας 
ως άνω Διεύθυνσης.

11. Ευάγγελο Αντίππα του Γεωργίου, με ΑΔΤ AB 060314, 
υπάλληλο της Διεύθυνσης Τομεακών Έργων και Δράσε-
ων/Κοινωνία της Πληροφορίας (ΚτΠ).

12. Αντώνιο Στασή του Χαραλάμπους με ΑΔΤ 
ΑΚ137032, Προϊστάμενο του Τμήματος Α΄ Λειτουργίας 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης της Διεύθυνσης Υπο-
στήριξης Λειτουργίας Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
και Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

13. Παρασκευή Καλομοίρη του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΙ539269, υπάλληλο του Τμήματος Β΄ Διαλειτουργικό-
τητας και Ηλεκτρονικών Υπηρεσιών της Διεύθυνσης 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών.

14. Μαρίζα Μάσβουλα του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ075639, 
υπάλληλο του Τμήματος Α΄ Ανάπτυξης Εφαρμογών της 
Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Εφαρμογών.

15. Αντώνιο Στάμενα του Γεωργίου, με ΑΔΤ ΑΙ 022110 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4935Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1060/10.12.2021

Προϊστάμενο του Τμήματος Γ΄ Προτύπων Μεθοδολογιών 
και Διαχείρισης Ποιότητας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού 
και Ανάπτυξης Εφαρμογών, ομοίως υπαλλήλους της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

16. Κωσταντία Πατελοδήμου του Κλεάνθη με ΑΔΤ
ΑΖ 014759, υπάλληλο του Τμήματος Εθνικής Βάσης 
Δεδομένων Δημόσιων Συμβάσεων και Στατιστικών 
Αναλύσεων της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.).

17. Αντώνη Ντίνο του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ.
ΑΙ 116264, αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Συ-
ντονισμού και Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Ελέγχων, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων
(Α.Α.Δ.Ε.) με αναπληρώτριά του, την Ελένη Σαράφη του 
Αποστόλου με ΑΔΤ ΑΗ 030654, υπάλληλο της Διεύθυν-
σης Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών της Α.Α.Δ.Ε.

18. Θαλή Λαδακάκο του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΒ629443, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Στατιστικής, Τεκμηρίωσης 
και Υποστήριξης της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύ-
σεων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων 
και Εταιρικού Συμφώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

19. Ελένη Παπαντωνίου του Φωτίου, με ΑΔΤ AI 691882, 
υπάλληλο του Τμήματος Στατιστικής, Τεκμηρίωσης και 
Υποστήριξης της Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και Εταιρικού Συμ-
φώνου για το Πλαίσιο Ανάπτυξης (ΕΣΠΑ) του Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

20. Παναγιώτη Σπάθαρη του Διονυσίου, με ΑΔΤ 
ΑΟ107510, Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υποστήρι-
ξης και Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Συμβάσεων της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και Προ-
στασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

21. Γεώργιο Τσέτσο του Ηλία, με ΑΔΤ Λ020435 Προ-
ϊστάμενο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα, 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης.

22. Βασίλειο Παπαφωτεινό του Δημητρίου, με ΑΔΤ
ΑΒ 014160 υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομι-
κού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Κηρύκο του Νικολάου με ΑΔΤ Χ 010265 υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Υποστήριξης Λειτουργίας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημοσιονομικού Τομέα, της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

23. Παναγιώτα Παναγιωτοπούλου του Ηλία με ΑΔΤ
ΑΗ 121419 υπάλληλο της Διεύθυνσης Υποστήριξης Λει-
τουργίας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημοσιονομι-
κού Τομέα, της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης».

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 29 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Αριθμ. Κ3/156814 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/37137/

1-4-2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών 

του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και 

την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας

Ιονίων Νήσων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 268), λόγω αντικατά-

στασης μελών. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8,

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνι-
κό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιου-
νίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν 
από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των 
επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας με-
ταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της 
Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»
(Α΄ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α΄ 123).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/37137/1-4-2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4936 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1060/10.12.2021

και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Ιονίων Νήσων.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 268).

3. Το υπό στοιχεία 6892/25-10-2021 Υπηρεσιακό Ση-
μείωμα-Εισήγηση της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. και Ν. «Ορισμός 
μελών για το Συμβούλιο Σύνδεσης με την παραγωγή και 
την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)».

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/732/139822/B1/2-11-2021 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ3/37137/
1-4-2021 απόφασης της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 
Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 268), ως προς τα εξής:

Α) Στο σημείο 2, η παράγραφος:
Τον Ιωάννη Κουσουράκο του Κωνσταντίνου, Διευθυ-

ντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Λευκάδας, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 828076, ως τα-
κτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Παναγιώτη Σπίνο του 
Διονυσίου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Ζακύνθου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 362092, αντικαθίσταται ως εξής:

Τον Παναγιώτη Σπίνο του Διονυσίου, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Ζακύνθου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 362092, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Ρήγα του Γεωργίου, 
Αναπληρωτή Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Λευκάδας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 303683.

Συνεπώς το Συμβούλιο, έως τη λήξη της θητείας των 
μελών του, διαμορφώνεται εκ νέου και απαρτίζεται από 
τους εξής:

1. Τον Πέτρο Πιτσινή του Ιωάννη, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. 
Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 755497, ως Συντονιστή, με ανα-
πληρώτρια την Αικατερίνη Σπυράτου του Ευγένιου, Δι-
ευθύντρια του Δ.Ι. Ε.Κ. Κεφαλλονιάς, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 417345.

2. Τον Παναγιώτη Σπίνο του Διονυσίου, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Ζακύνθου, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 362092, ως τακτικό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Ρήγα του Γεωργίου, 
Αναπληρωτή Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Λευκάδας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 303683.

3. Τον Γεράσιμο Βασιλάτο του Ανδρέα, Διευθυντή του 
ΕΠΑ.Λ. Αργοστολίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 300581, ως Αναπληρω-
τή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Αβούρη 
του Παναγιώτη, Διευθυντή του Ε.ΠΑ.Λ. Ζακύνθου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΝ 875933.

4. Τον Γεώργιο Πισσάνο του Βασιλείου, Διευθυντή του 
Ε.ΠΑ.Λ. Κάτω Κορακιάνας Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 396528, 

ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια τη Βασιλική Μονα-
στηριώτη του Αριστοφάνη, Διευθύντρια του 1ου Ε.ΠΑ.Λ. 
Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 824790.

5. Τον Σωτήριο Γρηγοριάδη του Αντωνίου, Διευθυντή 
της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 446155, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σπυ-
ρίδωνα Σικελιανό του Αλεξάνδρου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας του Ο.Α.Ε.Δ. Κέρκυρας (α/α Διευθυντής), με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 753883.

6. Τη Ρόδη Κράτσα Τσαγκαροπούλου του Σπυρίδωνα, 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, με Α.Δ.Τ. ΑΟ 049475, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Αλέγρη του 
Προκοπίου, Έμπορο, με Α.Δ.Τ. Π 177420.

7. Τον Γεώργιο Μαχειμάρη του Μιχαήλ, Δήμαρχο Βό-
ρειας Κέρκυρας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 296457, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Τρεπεκλή του Αναστάσιου, 
Δημοτικό Σύμβουλο Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 294227.

8. Τον Σπυρίδωνα-Χαράλαμπο Βούλγαρη του Γεωργί-
ου Μιλτιάδη Σέργιου, Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων 
Κέρκυρας (ΣΕΤΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 255156, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Ευστάθιο Θεοδωράκη του Στυλιανού, 
Assets Manager Corfu Region, GRECOTEL (ΣΕΒ), με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 212429.

9. Τον Κωνσταντίνο Μουζακίτη του Βασιλείου, μέλος 
του ΔΣ της ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 414365, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σταύρο Ηλιάδη του Γεωργίου, Επιστη-
μονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων 
της ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ. ΑΜ 781821.

10. Τον Κωνσταντίνο Γκούση του Θεοδώρου, Εκπαι-
δευτικό Π.Ε. 86, ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, ως 
τακτικό μέλος,με Α.Δ.Τ. ΑΖ 257502.

11. Τον Κωνσταντίνο Κοντοσώρο του Μιχαήλ, Ιδιωτικό 
Υπάλληλο, ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, ως τακτικό 
μέλος, με Α.Δ.Τ. Ν 796848.

12. Τον Δημήτριο Μπακύρα του Λουκά, Προϊστάμενο 
του Ι.Ε.Κ. Κέρκυρας, αρμοδιότητας Υπουργείου Τουρι-
σμού, ως τακτικό μέλος, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 878642.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Κ3/37137/1-4-2021
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησ κευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 268).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 2 Δεκεμβρίου 2021

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14010601012210004*




